
Procedura aperta telematica per l’affidamento in concessione del servizio di gestione del “POSTO DI RISTORO IN LOCALITA’ 
LAGO PESCARA” – BANDO DI GARA 
 

 

Comune di Biccari 
Provincia di Foggia                                          

Settore Tecnico  
Piazza Municipio, 1 – 71032 Biccari (FG) tel. 0881591007    

www.comune.biccari.fg.it P. IVA 00361640717  C.F. 82000390714  
 
Prot. n. 2498       Biccari, lì 17.04.2024 

  

BANDO DI GARA 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEL “POSTO DI RISTORO IN LOCALITA’ LAGO PESCARA” 

 
  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Biccari. Punti di contatto: Settore Tecnico c/o Comune di Biccari - 
Piazza Municipio, 1 - 71032 Biccari (FG) - tel. 0881029155- E-Mail Certificata 
tecnico@pec.comune.biccari.fg.it. Riferimento Responsabile del Settore – arch. Pina Iacobbe.  

I.2) Documenti di gara: i documenti di gara sono disponibili, per accesso gratuito, illimitato e diretto sul sito 
del Comune di Biccari all’indirizzo web: https://www.comune.biccari.fg.it/amministrazione-trasparente/bandi-
di-gara-
contratti?screen_check=done&Width=1920&Height=1080&sez=&ss=&data_inizio=&data_fine=&anno_corren
te= 

La procedura si svolge attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica Traspare del Comune di Biccari alla 
quale è possibile accedere attraverso l’indirizzo internet: https://comunebiccari.traspare.com/. Le offerte vanno 
indirizzate al Comune di Biccari ed inviate, esclusivamente, attraverso la piattaforma telematica.  
  
SEZIONE II – OGGETTO  

II.1.1) Denominazione: affidamento in concessione del servizio di gestione del “posto di ristoro di localita’ 
Lago Pescara” - CIG: B14F6BA4F0; 

II.1.2) Codice CPV principale: 55300000-3 | Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti. Tipo di appalto: 
servizi;  

II.1.3) Breve descrizione: affidamento del servizio di gestione del “posto di ristoro in localita’ Lago Pescara”. 

II.1.4) Valore totale stimato: euro 119.712,00 oltre Iva, oneri della sicurezza pari a 0,00; canone a rialzo a 
base d’asta euro 344,00 oltre IVA di legge;  

II.1.5) Informazioni relative ai lotti: la concessione non è suddivisa in lotti.  

II.2.1) Luogo di esecuzione: Comune di Biccari - Codice NUTS: ITF46;  

II.2.2) Descrizione della concessione: affidamento in concessione del servizio di gestione del “posto di ristoro 
di localita’ Lago Pescara”, ai sensi dell’art. 176 e ss D.Lgs. 36/2023. Il valore complessivo della concessione 
per 29 anni di servizio compresi gli oneri della sicurezza pari a 0,00) ammonta ad euro 119.712,00 oltre Iva.  

II.2.3) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; il servizio è aggiudicato in base ai 
criteri di valutazione indicati nel disciplinare di gara;  

II.2.4) Durata della concessione: 29 anni;  

II.2.5) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea: la concessione non è connessa ad un progetto 
e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea.  
  
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  
III.1) Condizioni di partecipazione: iscrizione nel Registro delle Imprese tenuto presso la Camera di 
Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura competente per attività analoghe a quelle oggetto della presente 

https://www.comune.biccari.fg.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-contratti?screen_check=done&Width=1920&Height=1080&sez=&ss=&data_inizio=&data_fine=&anno_corrente=
https://www.comune.biccari.fg.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-contratti?screen_check=done&Width=1920&Height=1080&sez=&ss=&data_inizio=&data_fine=&anno_corrente=
https://www.comune.biccari.fg.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-contratti?screen_check=done&Width=1920&Height=1080&sez=&ss=&data_inizio=&data_fine=&anno_corrente=
https://www.comune.biccari.fg.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-contratti?screen_check=done&Width=1920&Height=1080&sez=&ss=&data_inizio=&data_fine=&anno_corrente=
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/


Procedura aperta telematica per l’affidamento in concessione del servizio di gestione del “POSTO DI RISTORO IN LOCALITA’ 
LAGO PESCARA” – BANDO DI GARA 
 

procedura di gara o iscrizione ai sensi del D.M. 23 giugno 2004 all'albo delle cooperative sociali: si rinvia al 
disciplinare di gara per le ulteriori informazioni. Per capacità economica e finanziaria, capacità professionale 
e tecnica,  garanzie richieste, forma giuridica che dovrà assumere l'eventuale raggruppamento di operatori 
economici: si rinvia al disciplinare di gara.  
  
SEZIONE IV: PROCEDURA  
IV.1) Tipo di procedura:  aperta telematica, art.71 del D.Lgs. 36/2023. La procedura di gara sarà gestita, in 
applicazione dell’art.21 e dell’art.25 del D.lgs. 36/2023, mediate apposito sistema informatico (di seguito, 
“Piattaforma Telematica”) accessibile attraverso il portale all’indirizzo: https://comunebiccari.traspare.com/. 

IV.1.2)  Timing di gara:  
TIMING DI GARA Data Ora 

Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti  07/05/2024 14:00 

Scadenza della gara: Termine ultimo perentorio di firma 
digitale documentazione di gara e marcatura temporale degli 
archivi (buste di gara)  

 
17/05/2024 

 
12:00 

Inizio periodo per il caricamento telematico della 
documentazione amministrativa e tecnica  17/05/2024 12:30 

Fine  periodo  per  il  caricamento  telematico  della 
documentazione amministrativa e tecnica  18/05/2024 12:30 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: italiano.  

IV.2.5) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta Giorni: 180 (dal termine 
ultimo per il ricevimento delle offerte)  

IV.2.6) Apertura delle offerte  
Luogo: Comune di BICCARI (Fg) – Piazza municipio, 1 
Data: 18/05/2024, ore 16:00 
oppure in altro luogo e/o modalità o data che verrà comunicato agli offerenti, con almeno 2 (due) giorni di 
anticipo.  
Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: SI  
Legali rappresentanti delle ditte concorrenti o loro incaricati muniti di apposita delega.  
 
SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI  

V.1) Informazioni relative alla rinnovabilità: si tratta di una concessione rinnovabile: no;  

V.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici: sarà accettata la fatturazione elettronica;  

V.3) Informazioni complementari: la procedura di gara è stata indetta con la determinazione a contrarre n° 
188 del 17.04.2024. La gara è interamente gestita in modalità telematica, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 
36/2023, attraverso la piattaforma telematica Traspare. Responsabile Unico del Progetto: Responsabile 
Settore Tecnico arch. Pina Iacobbe (tel. + 39 0881 029155). Per le garanzie e le cauzioni, ai sensi dell’art. 106 
del D.Lgs n. 36/2023 si rinvia al disciplinare di gara.  

Per quanto non previsto nel presente bando si fa espresso riferimento al Comune di Biccari – Settore Tecnico- 
piazza Municipio, n. 1 – 71032 Biccari (FG) - tel. 0881029155- E-Mail Certificata 
tecnico@pec.comune.biccari.fg.it. Sito Internet: www.comune.biccari.fg.it – al Disciplinare e alla restante 
documentazione di gara.   

V.4.) Procedure di ricorso: TAR Puglia - Indirizzo: Piazza Giuseppe Massari, 6, 70122 Bari BA 
Telefono: 080 5733111 - Provincia: Città Metropolitana di Bari sito intenet: www.giustizia-amministrativa.it;  

V.5) Presentazione del ricorso: entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente bando di gara, ai 
sensi degli artt. 119 e 120 del D.Lgs. n. 104/2010.  

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico/RUP 
arch. Pina Iacobbe 

http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/

